# Petitiones.

puationib<sup>z</sup>  
 certificetur  
 ita not. do.  
 Abb.in.c.ij. b. in dic me  
 li<sup>r</sup>. et ibi no.  
 sapo.ad es  
 post alios.  
 de libel.ob.  
 idex in.c. ex  
 parte. d fo.  
 cōpe. et fely.  
 in alle.c. ij.  
 ver.scbā cō  
 clusio si nō  
 opponitn.  
 Celsus.  
 a C Si ps ē 27  
 pñs in indi a  
 cio. Tu vñ  
 de hoc que  
 sito q̄ nota  
 vi in apost.  
 ad istum. s.  
 eo. s. citatio  
 nes. nn. j. v.  
 scbō q̄o in  
 apost.i. h. ci  
 tari. Cels<sup>o</sup>.  
 b C Rescri  
 ptū. add. d.  
 alex. d imo.  
 i 2si. crevij. b  
 in.ij. pre. ita  
 no. Card. in  
 ele. sepe. s. j.  
 qō. xiij. post  
 glo. et i. q. vi.  
 vbi ēt not.  
 iste. et ego  
 post es: r de  
 hoc p̄ bal. i  
 l. i. col. ij. h.  
 quero dicit c  
 statutuz. C. 30  
 vt in posses.  
 s. Cels<sup>o</sup>.  
 libel  
 frā.  
 3

Et notādi est: qd vbi petis aliqd in indicio singulari id singula  
 riter designari et liquidari opz. als nō tenet sua tang<sup>r</sup> incerta.  
 vt in. s. curare. insti. de act. et in. s. oim. In iudicio autē gnari suffi  
 cit fieri declaratio in pcessu. vt in. l. i. ff. de edē. C S<sup>z</sup> q̄rē t nun  
 quid libellus si de pcessu apparet q̄ sit de pcessu: q̄ scribit in  
 actis. vt in hac decre. qm̄ cōtra fallam. Qd autē nō sit de pcessu  
 probat. q̄ citatio est initius ac<sup>r</sup> pcessus: vt in. s. oim. de pena te  
 me. lit. insti. sed libellus porrigitur indici ante citationē: ergo  
 apparet: q̄ libellus nō est initius pcessus: neq; de pcessu. Dicen  
 di est: qd quo ad indici nō est. de pcessu libellus: r ideo potest  
 offerri indici die feriato. l. miles. s. sexaginta. ff. de adul. Idē vi  
 demus in appellatione: q̄ libellus appellationis potest inter  
 poni die feriata. ita tenet Joā. de imo. et Anto. de but. et Host. in  
 c. pterea. de dila. et ideo dato libello indici: r non oblato adhuc  
 partii pōt actor suum libellum renocare: vt in. l. sempronia libel  
 los. ff. de fur. quo autē ad partē libellus est de pcessu: r ita intel  
 liguntur cōtraria. q̄ p̄sumi est datuſ tūc ponitur in actis vt  
 in isto. c. qm̄ cōtra fallam. C + Quero nūc n̄sq̄d posset fieri  
 pcessus sine citationē: si pars est pñs indicio<sup>z</sup> dicte q̄ sic. q̄ cita  
 tio soli est necessaria respectu absentis. ista est glo. sing. in. s. s.  
 illud. C. de tēp. ap. istud est dictū Bal. et War. in rub. C. de in ins  
 vocā. qui etiā decidit p̄sentem qñem: r postuit in. l. j. de in ins  
 28 voc. C + Quero iuxta premissa quid est illud qd quotidie d: q̄  
 rescriptū habet loco libelli: vt no. Bal. i. l. elegāter. s. si q̄s post.  
 ff. de cōdi. inde. et est tex. in. c. pterea. s. de dila. et Bal. in. l. j. q̄  
 libel. principi offertur. dicit rescriptū nō habere vim libelli: im  
 mo requiritur libellus. als sua erit nulla. dic s̄m Host. in. d. c.  
 pterea. q̄ rescriptū habet loco libelli quo ad inducas libera  
 torias tm̄ denegādas: si requirit porrectio libelli non obstat  
 q̄ presentatuz fuerit rescriptū: sed nulla dilatio debet dari illi:  
 cui datuſ est libellus: si potuit ex rescripto informari et delibe  
 rare: r hoc est verum in causis ordinariis in causis beneficiali  
 bus et summaris tunc rescriptum bhabetur loco libelli etiā ad  
 hunc effectum vt non teneatur alin̄ dare libellum s̄m Ant. de  
 bntri. in. d. c. pterea. qn̄od tenet Spe. in titu. de libel. cōcep. s.  
 qualiter. circa p̄lin. quod etiam sequitur Jo. de imo. in. d. c. pte  
 raea. et modo videtis: qd erit vtile: q̄ i rescripto ponat illa clau  
 sula. summarie: r de plano. C + Et adnertendū vltorius: q̄ q̄s  
 nō debet facere mētionē de iure aduersarij in libello: immo suca  
 cūbet si est tale: qd si estet versu sufficeret ad victoriam aduersari  
 partis: ita tenet Inno. in. c. si de libel. obla. et sequit Joā. de imo.  
 qd est versu s̄m eundē: nisi replicet: in libel. cōtra aduersariuz: r  
 nō est miri qd. s. dixi: q̄ quis dicit cōfiteri id: qd ponit in libel  
 lo. r vt in. l. cum precium. C. de lib. causa. et s̄l confessio sua nocet.  
 C + Illud vero nō est omittendū: q̄ sufficit cōcludere s̄m ius cō  
 mune: licet non de iure speciali: veluti si creditor ecclie: et dicat  
 se mutuasse pecunia rectori ecclie: ei nondum restituisse: licet  
 non faciat mentionem q̄ dicta pecunia sit versa in utilitatem  
 ecclie. tamē procedit libellus: ita tenet Inno. in. d. c. fi. de lib.  
 obla. tamen requiritur: q̄ probetur pecunia versam in utilitat

re. C. de transac. et qd ibi dixi in apostil.

**T**uel emendari. Vide tu late fely. in. c. significantib<sup>z</sup>. ad si. de libel. obla. et quod ibi dixi in apostil.

**O**peratur. Adde fely. in. c. ex parte. in versic. copula. de rescrip. et in. c. significantib<sup>z</sup>. de libel. obla. in si. et in. c. inter dilectos. de fide instru. in glo. in ver. addē

di. et in. c. p3

florali. de

exce. et in. c.

inter mona

steris. de re

indi. et in. c.

excō. de he

re. Adde. d.

meli do. Ja

so. may. isti.

de acti. S. si

min<sup>z</sup>. versi.

cista clausa

la esidē post

Alex. et doc.

i. l. edita. C.

de eden. et

in trac. clau

sularum. in

claus. libel-

lor. et si. sal-

no iure ad

dendi. vbi

plene dixi. et

in addit. ad

Bald. in . l.

edita. nūm.

ix. ver. item

possim. in

apostil. i. p.

salvo iure.

C. de eden.

dixi post col

leg. in preal

leg. c. signifi

tem ecclesie iuxta not. per Bar. Bald. et Cy. in ant. hoc ins portem. de sacrosan. eccl. et iuxta plenum not. per Guili. Jac. but. in. l. cinitas. ff. si cer. peta. et quod not. per Innocen. in. c. s. de de- po. **T**finaliter est videndum an in libello poterit aliquid ad di. vel emendari<sup>z</sup> rc. breuiter tu dic<sup>z</sup> ante litem cōtest. poterit libellus emendari indistincte post litē contesta. non ut in. S. si minus. institu. de actio. et facit qd no. per Bald. et Cyn. in. l. edita. C. de eden. potest tamen declarari etiam post lit. contest. vt in. l. in delictis. S. si detracta. ff. de noxa. quia qui declarat nihil de nono dicit. vt in. l. heredes palam. ff. de testa. et ibi plene not. vñ clausula que quotidie ponitur in libello salvo iure addēdi mu- tandi rc. nihil operatur b. ita tenent doctores. in. l. edita. C. de eden. p. quibus est glo. singu. in. c. inter dilectos. de fide instru- men. si tamen hec clausula hoc modo inseratur salvo arbitrio addendi<sup>z</sup> tunc post litem contesta. poterit addi: vel detrahi se- cundum Bald. qui ita notavit in. l. edita. C. de ede. potest tamē in totum lit. renunciari etiam lit. contesta. l. postq<sup>z</sup> lit. C. de pac. quod intellige: nisi inter sit aduersarij non renunciari: quia tūc non potest renunciari: nisi cum eins cōsensu. glo. est singula. in l. vtq<sup>z</sup> ff. de rei vendi. quam sequitur Bald. Barto. et etiā Ang. ibidem. et dicunt omnia fore menti tenenda. et ideo si aduersarij fecisset multas expensas in litem pro quibus veniat condēna- das renunciare volens non poterit lit. renunciare: nisi cum cō- sensu aduersarij. Si autē nō internenisset aduersarij. tunc pos- set renunciari lit. in totum: etiam eo iuncto: vt in. d. l. postq<sup>z</sup> li- ti. Similiter poterit detrahi a libello in parte post litem conte- statā. quia si licet in toto: multomagis in parte: quia bonum est argumentum de toto ad partem vt in. l. que de tota. ff. de rei vē- di. ita tenet Joan. de imo. in. c. significantibus. S. de libel. obla. **T**Illud est etiam aduentandum: quia in notorijs non est neces- sarior libellus secundum Innocen. qui ita tenet in capitulo si- gnificantibus. S. alleg. debet nāq<sup>z</sup> libelli copia dari aduersario b. nō expensis actoris: sed rei<sup>z</sup> ita tenet Ang. in. l. S. edere. ff. de

cautibus. nn. vi. in versi. mītare. et post Bar. in. l. nesennius. nume. ij. in apostil. in versi. salvo iure. ff. de neg. gest. Celsus.

**S**alvo arbitrio addēdi. Ista est pulcherrima cautela si vera esset. ene te Bald. fallat autoritas: vttere illa rso: aut nunq<sup>z</sup>. quia contraria op̄i. tenuit Ang. are. reprobando Bald. in. S. omnisi. versi. solet per aliquos in fine libelli. insitum. de acti. securi sunt op̄i. Ange. d. Jason. et Reminal. ferrariensis. in. l. edita. C. de ede. vbi potui in addi. ad Bald. i. repe. d. l. nn. c. in ver. salvo mihi arbitrio et no. Tho. ferrari. in suo tracta. cautelarum. can. xxviiij. incipien. clara est. in iure. et vide que notani in proxima apostil. Celsus.

**R**ei. Adde frāc. are. in. l. aristō. in si. de acqui. here. vbi tractat de scripturis

# Responsiones.

In ghe. Et I<sup>z</sup> alleg. doct. p L<sup>a</sup>frā. teneat: qd actoris expē. quos secuti sunt Car. et ino. in cle. cām. de elec. ver. glossa. in ver. porrecto. querit quē f<sup>e</sup>iy. in. c. i. v. ex pēn. rei. de lib. obl. referr: nō tñ sequit: qz tenet: qz expēlēs rei secur<sup>z</sup> Abb. in eo. c. i. et ibi etiā in apost. ad es. Idē post alios tenni per tex. in. l. j. ff. de edē per es- dē Abb. alleg. Mis̄ de opposita cōstuetudine p̄stet. et ista est cōis op̄i. quicqd hic dicat Lan- frā. vt p fe- ly. et Abb. in locis palle- ga. Celsus. a Diffe- rūt ab inter- rogatiōib<sup>z</sup>. Itē qz inter- rogās nihil ponit i esse. positiones aut faciens cōfitest: aut a negat. tex. ē ad literā. in c. fina. et ibi Jo. and. de 2 in reu. lib. vi. f<sup>e</sup>ly. ple- ne in isto. c. qm̄ 2. versi. nota quar- to. itē fūnt interrogatio- nes ante li. pte. et aliquā s̄ parte. Po- sitiones nō 3 proprie fūnt positi. cōte. et post inra-

eden. Contrariā s̄nam tenet Joan. an. in cle. i. de appel. et i cle. sepe. de verbo. signi. In hoc seruetur consuetudo: que est op̄ima legū interpres. vt. l. cum de interpretatione. ff. de legi. si nos constat de consuetudine tenenda est op̄i. Jo. an.

## De responsionibus,

**R**espōsiones loco quārum interrogatiōnū in vſu vene- rūt positiones ante indicē: vt in. c. si post p̄stū. de cō- fes. libro. vi. et que positiones differunt ab interro- gationibus. <sup>2</sup> quia interrogatiōnes fūnt a indicē. positiones vero a partib<sup>z</sup>. sunt ante positiones introducte vt quis reue- letur ab onere. pbandi: vt not. glo. in. d. c. si post p̄stū. quib<sup>z</sup> positionib<sup>z</sup> tam de iure qz ex forma statutorum: si non respō- deatur: nō respondens habetur p̄o confesso. Sed tria requi- rūnt ad hoc vt quis habeat p̄ cōfesso. vcz qz p̄sens sit coram indicē: vt in. d. c. si post p̄stū. et facit glo. in. l. cer. u. in p̄. ff. de p̄fes. qz a indicē sit monit<sup>z</sup>: vt iuret. et qd ipē iustus nō r̄deat dū est p̄sens. vel se cōtumaciter absenter post admonitionem factā per indicē: ita qz sua cōtumacia nō posset aliqua rōne ex- cūlari: ita tenet glo. in. d. c. si post p̄stū. quod sequit Bald. in. l. ynica. C. de cōfes. et in. l. i. j. S. qd obsernari. C. de iura. calū. vñ si posset quis suā cōtumaciā aliqua ratione excusare: nō ha- betur pro confesso: veluti si positioni. non tenere responderet: quod enierit in plurib<sup>z</sup> casib<sup>z</sup>: qz examino p̄ regulas quaz. Prima est qz incerte positioni non tenetur quis respondere: et si non responderet: non habetur pro confesso. argu. l. i. S. si quis pos- 4 argētū. ff. de depo. et in hoc est differentia inter positionem

mentū apte p̄stū. Intelligo antem hoc qd de positionib<sup>z</sup> nūc dico de depo- sitionib<sup>z</sup> que de iure. C. innente fuerunt. qz tales vt predixi post li. cōtest. trans- tum possunt fieri. vt not. Bar. in. l. offidius. ver. viterins. ff. de leg. iij. Que autē de iure. s̄zō sunt introducte ante lit. contest. fūnt vi. iv. Bart. dicit de quib<sup>z</sup> in c. i. in glo. mag. de confes. no. Et vtrū post p̄blicat: et attestations quis possit positiones facere: tenerem indistincte post Bal. in. l. i. S. quod obsernari. versi. septimo querit. C. de iura. calū. qz non. potest tñ hoc index ex offi. suo facere: vt ibi per eum. idem tenet Inno. in. c. clu. ioannes. de fide instr. Sed do. Hypo. de Marsi. sing. suo not. quod incipit cōis doctorum op̄i. in fi. tenet posse fieri posi- tiones p̄blicatis attestations: etiam super articulis: super quibus nō pos- sunt produci testes ad probandum: et ita dicit do. Car. in. vlt̄a tertiam de testi. refert ita se consuleisse: et alleg. c. i. de confes. lib. vi. et Inno. in alle. c. vlt̄a ter- tiā. et addit idē. d. Hypo. sing. S. alleg. idē tenuisse Bal. in. ant. i. nono iure. circa

# Responsiones.

Fo. xxiiii.

**N**.C. si cer. pet. et Ro. in. l. admonedi. charta antepe. de iureinr. Sed ista th̄ nō sa  
eisit p̄tra op̄i. **B**al. S. alle. videt̄ em̄ hi loq̄ qñ ista ex officio indicis fierēt. qd̄ etiā  
**B**al. vbi. S. nō denegauit vide do. **F**eli. lu alleg. c. vltra teria. in s. **C**elius.  
**N**ō procedit. Adde **B**ald. in. l. fina. C. de codicil. versi. venio. et in. l. cogi. C. de  
peti. here. qd̄ admittitur sicut libellus: sed non est ei respondenduz: nisi pri⁹ de  
claretur. et

tenet idem  
**B**al. expref  
se i dicta. l.  
ū. S. qd̄ ob  
seruari. i. v.  
iū. queritur  
sepius per  
Lanfranc.  
alleg.

**I**mper  
tinenti. Ula  
de do Alex.  
de imo. in. l.  
si dno. S. qd̄  
ireinur. vbi  
an ad-  
mittatur. qd̄  
quo per an  
diores de  
ro. i decisio.  
ccclv. domi  
ni. i antiq̄  
et in decisio.  
ccclxvi. su  
per articu  
lo. innocen  
Celsus.

**C**In. d. S.  
qd̄ obserua  
ri. versi. ad  
de qd̄ vbiq  
qd̄ in addi.  
ad Spec. in  
ti. d. pos. v.  
adde qd̄ po  
stio. et glos.  
pan. de ca.  
et do. in. l. es  
que temere  
S. i. de iudi.  
et glo. in. c. qd̄  
de cōfessio.  
lib. vi.

et libellum: quia libellus incertus procedit: nisi opponat: vt di  
xi in materia sua. Positio autem incerta nō procedit: qd̄ indistinc  
tio: et est ratio: quia positio habet vim probationis: sed probatio  
incerta nihil relenat: vt in d. ad probationē. C. de proba. et in. C.  
in presentia. eodem titulo. Igitur eodez modo in positione est  
dicendum. Est et alia differentia inter positionem et libelli: qd̄  
libellus debet continere conclusionem. Positio autem solū nar  
rationem: cuz positio soleat ita diffiniri. **C**t positio est brevis  
narratio factum continens ad eliciendum veritatem cōceptā:  
ita diffinit Joan: and. in dicto. c. si post prestitum. Item sola cō  
ditio facta libello inducit: litis contest. non autē facta positio  
nirvel capitulationi: ita determinat Inno. in. d. c. i. de lit. conte  
sta. et idem **B**al. in. l. secunda. S. quia obsernari. C. de iura. calib.  
**C** Secunda regula sit ista. positioni impertinenti: nō est re  
spondendum. et dicitur impertinenti: que nō facit ad causam.  
Et est ratio. quia positio debet fundari et extrahi de libello.  
vnde volens facere positionem debet semper habere libellum  
pre oculis: et qui non intelligit libellum: nūc scit facere posi  
tionē. vt refert **B**ald. in. l. secunda. S. qd̄ si actor. C. de iuramen  
to calumniae. vnde si illud quod ponitur in positione nō sit con  
tētum in libello: in positione: nō debet deduci: et si dedicatur in  
positione nō debet responderi. **C**Tertia regula est. t̄ positioni  
contrarie non est respondendum: veluti si quis respondisset  
vni positioni: si postea fiat aliqua alia positio: cui respondēs ē  
sibi contraria: non debet respondere: potest et aliter intelligi  
contraria positio: si actor fecit vnam positionem: et res fecit cō  
trariam sibi: non tenetur respondere res. Iqua ponēdo actor  
dicitur esse confessus. **C**Quarta regula t̄ positioni continentali  
factum alienum quis non tenetur respondere: quod est verū: si per terminum datum ad deliberandū non posset quis cer  
tificari. als. aut si posset certificari: tūc responderet tenet. vt i. l.  
qd̄ interrogatus. cuz glo. s. de interro. actio. **C**Quinta regula t̄  
positioni iuris non est respondendum. vt lege ornamentiōrū. ff.  
de auro et argen. legato. quod est verū in iure scripto. secus  
est in consuetudine: que potest per positionem in ius deduci  
Et idem in statutis alterius civitatis: que debent in indicium  
deduci: et allegari secundum **B**artolū. et glos. in. l. prescriptio  
ne. C. si contra ius vel vti. pub. et est ratio hui⁹ regule. quia ius  
est certum et probatum. Et hoc inferunt secundum **B**ald. in. d. S.  
quod obsernari. t̄ qd̄ quotiescumq; in aliqua positione ponitur  
aduertitūm soleniter vel legitime: nūc tenet quis tali posi  
tioni respondere quia tunc talis positio dicitur esse iuris. Iez  
in verbo canonice secundum **B**ald. in. d. S. quod obsernari.  
**C**Sexta regula est t̄ positioni superflue nūc est respon

# Responsiones.

- D**Captiose. Ad. Frā. are. i.l.vt r̄fusuz. C. de trālac. et adde Bar. cep. f. cau. clili. q̄ posito q̄ sit restib⁹ an credat eēyęz dicti⁹ ei⁹ est captiosa. Adde q̄ no. i addi. ad Jac. rebūti. in. l. p̄les. nn. iij. et i addi. C. si seru⁹ aut liber. ad decu. aspi. li. x. vii. q̄lundo. q̄ sic. et ibi q̄ dicat captiosa positi⁹: et virū ista sez: q̄ r̄ndes sit bon⁹ vir. sit captiosa. Adde p̄ Th. ferrā. in suo. trac. cantelarū; cant. iij. inci. regula est in iure. ad finez.
- ibid. ad vñz  
tn aduerte.  
de q̄ etiā p̄ 12  
bar. in. l. oꝝ  
namētorū.  
et ibi posui i  
apostil. ad  
eū post ale.  
in ver. r̄ndē  
dū. ff. de au  
to et argen. a  
lega. et post  
bal. in alle.  
q̄d obser  
uati. h. qui  
to nō tenet  
in apost. in  
veris. iuris.  
Celsus.
- B** Negati 14  
ua est. Addo b  
Ol. pl. xliv.  
**C** Negati  
re. Adde fe  
li. i. c. nā cō  
enpiscētiā.  
in h. in glo. 15  
ij. ad fin. de  
cōstī. ubi vi  
det h̄bi te  
nere. et idē p  
Car. gl. suo  
xxviij. inci.  
q̄d habēs  
Quā tñ cō  
clusionē li  
mitat idē te  
li. vbi. S. nisi  
faciēs posi  
tionē prestareſ: q̄ nō vnlt h̄fe ptē. q̄r tūc posset tota positi⁹ negari vel si m̄ria  
eēt idinidna. ut si peteret debitu an t̄ps: vt q̄ditionē. Et qd si ē dinidna vt p̄na  
ta pono: q̄r medani tibi codicē et volumē: et in r̄ndes n̄ credo d̄ codice. die q̄ ta  
cire vider̄s lateri de volumie. Ita no. gl. fin. i. c. nōne de p̄st. iusto. c. fi. et q̄ ibi no.  
S. in rei. qnē gl. singlariſat. Dat, math. fin. suo. lxxvij. ici. no. q̄ positi⁹. Celsus
- dendsi. vnde si q̄s semel r̄nderit vni positionē: si adhuc de nono  
ponat positi⁹ eadē: nō tenetur r̄ndere. Ex quo infert Bal. in. l.  
ampliorē. S. in refutatorū. C. de tēp. ap. t̄q̄ vbi positi⁹ yna fa  
cta est in causa principalē: eadē positi⁹ nō debet fieri in causa  
appellationis: nec quis tenetur respondere. Infert ēt bal. in. l.  
q̄tractibus. S. illo. C. de nō nn. pec. q̄ vbi quis habet fundatā  
intentionē sūa nō tenet respōdere. Exēplū vt si pdxni instrume  
tū mutuū: et aduersarius faciat mihi positionē: pono q̄ tu non  
mūrnasti re. certe non teneor respōdere. quia super illo q̄d po  
nit est fundata intentio mea. **S**eptima regula est t̄ positionē  
captiose nō est respondēdum. et d̄r captiosa positi⁹ quando  
responsio que sit: nō p̄t fieri affirmando vel negando. quē sibi  
preindicet. Ab gratia pono q̄ tu es vñrarinus. si dicas q̄ sic. de  
tegis turpitudinem tuam. si dicas q̄ nō: sic es perirrus: cū sū  
vñrarinus: et sic de sī. **O**ctava regula est ista positionē negati  
ne nō est respondēdum quod est intelligendum de negativa  
improbabilē et equum iudici⁹ ne videat alias autem si equum  
iudici⁹ vñsum fuerit vt respondeat. vel negativa sit probabilis  
tunc tali positionē: bene tenet respōdere vt in. c. de cōfes. li. vi.
- E**t est notandū t̄q̄ dictio ab sī negativa est: et facit contra  
aduocatos calumniatores qui volētes facere positionē negativa  
ne pars possit recensare responderē positionē negative: faciunt  
positionē p̄ dictiōnē ab sī. hoc mō: pono ab sī eo qd fuit qd  
petrus mutuauit. x. et ita tenet Bar. in. l. inter stipulante. S. i. ff.  
de verb. obli. Idē tenet Cy. i. l. actor. C. de probatio. et idē Bald.  
in. d. S. quod obseruari. et glo. sing. in. l. fina. S. i. ff. de dol. exce.  
**N**ona regula sit ista t̄ positionē multiplici nō est respondē  
dum. sed potest petere responderē. debens: vt illa positi⁹ mul  
tiplex distinguat: et postea respondebit. Si velit responderē sic  
si altera pars est vera et altera falsa poterit utramq̄c sine virtu  
perirrh. in Joan. And. in. c. ij. de confess. lib. vi. et Bald. in. d. S.  
quod obseruari. p̄ quibus facit tex. in. l. si is qui ducēta. S. vñ  
ff. de rebus dubijs. **D**ecima regula sit ista t̄ positionē criminis  
noſe non est respondēdū ſin. Bald. qui indistincte ita tenet  
in. d. S. q̄ obseruari. Sed Bar. tenet contrarium. ybi responderē  
debens tractat de luxo capiendo si nō respōdeat ita tenet ipse  
in. l. marcellins. S. primo. ff. de re. amo. et in. l. fina. de his qui. vt  
indi. Item dicit indistincte quem teneri responderē positionē

Criminoſe

# Responsiones.

Fo. xxv.

- C**riminose. Adde Stan. are. in. l. si. ad si. C. de ed. et qd dixi apost. do. abb. in c. cu cām. vbi enumerat multas op. doc. et tādeꝝ zclndit qd nō teneat rñdere ad aliqd p qd sua turpitudine detegat: et ibi limitauit illud dicti abb. i apostol. meis. ad eū. vide etiā Fely. ibidē. v. in eadē glo. i all. c. cu cām. de tel no. Jac. rebus. in l. p̄ses. mū. iij. et ibi posnū in addi. ad eū. C. si ser. aut liber. li. x. et bar. soz. i trac. suo
- criminose<sup>2</sup> istud crimē est atea detectu. et iō resert ipe bar. in. d. l. si. qd qd pōt cogi rñdere an sit rogar<sup>2</sup> et tacite de restituendo h̄ditatē incapaci: qd tūc rñdere debes cu tractet qd virtuo captādo qd tñ bal. reprobat. Sed mihi pl<sup>o</sup> plz sūia bar. qd etiā fernāda in dicādo v̄l practicādo: c̄si sit maioris autoritatis. tñ bal. dicit de p̄uerudine fernari: qd qd nō teneat rñdere h̄nic positioni: tu es v̄lurari. et tñ tractat de Incro captādo. et in hoc fernāda est op. 17 **B**al. f. qd quoties vñ approbar<sup>2</sup> doctor attestat p̄uerudine forse: approbata est p̄uerundo sine alijs testib<sup>2</sup>. ita dicit bar. in. l. de quib<sup>2</sup>. ff. de legi. qd est notandū. Et sic modo habetis. l. quo ad istā interrogatiōnē seu positionē: tu es v̄lurari. et in loco vbi est talis p̄uerundo seu practica. in loco autē vbi nō est talis pratica fernāda est op. Barto. quā videtur sēqui ange. Et sic modo habetis ex his omnes regulas. l. qnādō quis teneat positioni respondere. Ex̄tra has anteꝝ regulas quis teneat positioni responderere: et si nō respondererit habetur pro cōfesso<sup>b</sup>: vt. 3. dixi.
- E**st tamen adnertendum: qd ad hoc vt quis dicatur pro confessio requiritur sūia c. nam ex sola nō respōsione nō habentis qd pro cōfesso: vt tenet glo. in. d. S. qd si actor. C. de iuramē. calū. ibi dem. Cy. et Bal. Item ista cōtumacia qd habet p cōfesso pōt purgari vñqz ad Iñiaz fm Cy. in. d. S. qd si actor. et est ratio qd pena le galis potest emitari et purgari vñqz ad sententiā: vt i. l. papīn. in. S. meminisse. ff. de inoffic. testa. et in. l. alia. C. de his qui. vt in dignis. ista est pena qd inferitur a lege: ergo ec. ¶ **I**llud quoqz est notandū qd si ille qui debebat respōdere positioni et fuit cōtumax et habetur p cōfesso moriaſ an sententiā latet: talis pena non transit in heredem. Istud est singulare dictum Bart. in lēns qui delatorem. ff. de iure fisci. ¶ **P**reterea est notandū qd vbi est libellus ineptus vel male ordinatus: dato qd re<sup>2</sup> fneſit contumax in nō respondendo positioni nō poterit haberi p cōfesso: qd cum iudicium sit nullum propter defectus libelli: nō poterit se qui aliqua sententiā diffinitius fm Bald. qd ita singul. no. in. d. S. qd obseruari. Attamē vbi elapsa esset instātia: et re<sup>2</sup> in eadē fuisse habit<sup>2</sup> p cōfesso: poterit in alia instantia peti qd tens p̄nitief p cōfesso: qd talis p̄nitief est obligat<sup>2</sup> dictione ex lege: que durat. xxx. an. ita not. bar. in. l. si. C. de iure. om. in. et idē
- tuasti mihi. x. et nō ponis qd aut qd tñpels illi positioni nō rñdeā: nō tñ habeo: p cōfesso. isto ē sin. de cōf. bal. i. j. add. ad cōf. c. si p̄lesyna sen. qd p sin. ali. frāc. cre. sūia. ec. qd iei. stat. canef. et dat ibi rōnē: qd esto p̄bares sine tpe si viceris vt ibi p̄ est. ¶ **S**ūia. Adde Fely. in. c. cu nō ab hoie. i. si. de iudi. in. v. virū aut data. Sed istud limita post bal. in. l. i. C. ne ex deli. defun. si negat. alia ē sec<sup>2</sup>. vt p̄ bar. et fel. vbi. S. ¶ **D**e iure fisci. Adde latins enndē bar. in. l. manifeste. in. si. ff. de iure. quē tñ etiam limitabiles vt p̄ bal. in. l. iij. C. qui testa. face. pos.